[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 26/19

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE BURITAMA=S.P.

                  Eu, CARLOS ALBERTO DOS SANTOS, abaixo assinado, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, o fornecimento de cópia integral do Processo Licitatório, Modalidade Carta Convite nº 03/2017 - Edital Processo nº 03/2017, que teve como objeto a contratação de empresa especializada em serviços de limpeza em geral, manutenção e conservação do Prédio do Poder Legislativo,, bem como informar se houve participação de vereadores com vistas à participação da empresa vencedora no referido Certame Licitatório (Rafael Aparecido Prates e Cia Ltda-ME, estabelecida à Rua Chafic José Abdo, nº 779).

                Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros, justos e oportunos questionamentos à respeito e não termos uma posição oficial para informar à contento a quem nos indaga, cujas informações servirão para conhecimento deste vereador requerente, dos demais parlamentares que compõem este Poder Legislativo, bem como de toda a população buritamense.

              O presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2º e inciso XI do artigo 8º, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2º do artigo 69 da Lei Orgânica do Município e no artigo 4º, inciso III do Decreto-Lei nº 201/67, de 27.02.67, e Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o acesso a informações).

                Sala das Sessões, 14 de março de 2019.

                             CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
                                                  VEREADOR